
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:05:22 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 060701  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES                                    

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1014 N°  1665 N°  1661 N°  1660 N°  2065 N°  2020 

  13-09-2019 03-12-2019 22-11-2019 20-11-2019 06-01-2020 29-01-2020 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        7.887.440     -114.696 

      02  Del Gobierno Central                                                             7.887.440     -114.696 

            001  Subsecretaría de Agricultura                                                                                                                                                                                                                               4.781.430     -114.696 

            002  Dirección General de Relaciones 

Económicas Internacionales                                                                                                                                                                                                 

2.483.682      

            003  Subsecretaría de Relaciones 

Económicas Internacionales                                                                                                                                                                                                     

39.846      

            005  Agencia de Promoción de la Inversión 

Extranjera                                                                                                                                                                                                            

256.854      

            017  Secretaría y Administración General 

de Hacienda (Programa 09)                                                                                                                                                                                              

325.628      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            501.596      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         34.839     

      99  Otros                                                                             34.839     

09 APORTE FISCAL                                                                    11.490.085 76.578 48.100  474.500  

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

-3.365.536    -474.500 20.150 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               6.587.366 -33.783 -506.213   -10.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

2.088.954  516.313 -130.000  -24.000 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 145.200     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               145.200     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        6.290.614   130.000  -60.546 

      01  Al Sector Privado                                                                5.695.069   130.000  -60.546 

            003  Fundación Imagen de Chile                                                                                                                                                                                                                                  2.040.183      

            607  Proyectos y Actividades de Promoción                                                                                                                                                                                                                       3.654.886   130.000  -60.546 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       595.545      

            552  Certificación de Origen                                                                                                                                                                                                                                    595.545      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1014_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1665_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1661_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1660_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2065_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2020_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:05:22 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 060701  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES                                    

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1014 N°  1665 N°  1661 N°  1660 N°  2065 N°  2020 

  13-09-2019 03-12-2019 22-11-2019 20-11-2019 06-01-2020 29-01-2020 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                920.890      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

126.961  38.000    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             37.604      

      07  Deuda Flotante                                                                   37.604      

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                              461.196      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1014_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1665_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1661_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1660_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2065_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2020_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:05:22 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 060701  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES                                    

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2038 N°  2177     

  27-12-2019 08-01-2020     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -91.000      

      02  Del Gobierno Central                                                             -91.000      

            001  Subsecretaría de Agricultura                                                                                                                                                                                                                                     

            002  Dirección General de Relaciones 

Económicas Internacionales                                                                                                                                                                                                 

      

            003  Subsecretaría de Relaciones 

Económicas Internacionales                                                                                                                                                                                                     

      

            005  Agencia de Promoción de la Inversión 

Extranjera                                                                                                                                                                                                            

-91.000      

            017  Secretaría y Administración General 

de Hacienda (Programa 09)                                                                                                                                                                                              

      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     7.500     

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

91.000      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                7.500     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            003  Fundación Imagen de Chile                                                                                                                                                                                                                                        

            607  Proyectos y Actividades de Promoción                                                                                                                                                                                                                             

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            552  Certificación de Origen                                                                                                                                                                                                                                          

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2177_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:05:22 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 060701  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES                                    

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2038 N°  2177     

  27-12-2019 08-01-2020     

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2177_TR.pdf

